
UCHWAŁA NR XXXVIII/198/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 42 ust 7 pkt 3 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli współorganizujących 
kształcenie uczniów niepełnosprawnych zatrudnionych w placówkach oświatowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lubomierz w wymiarze 22 (dwadzieścia dwie) godziny.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lubomierz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 13600598-AEE3-4E84-8F45-0A5DC8F70ECA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W świetle art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący jest uprawniony do

określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na stanowiskach wymienionych w tym przepisie.

Do chwili obecnej w placówkach oświatowych Gminy Lubomierz nie był zatrudniony nauczyciel

wspomagający stąd też nie zostało ustalone pensum dla tej grupy nauczycieli.

Nauczyciel wspomagający nie pełni stanowiska samodzielnego, a jedynie współorganizuje kształcenie

wskazanej grupy uczniów, tak by nauczanie tej grupy okazało się bardziej efektywne.

Z uwagi na zaistniałą potrzebę, której podstawą jest otrzymane przez dyrektora przedszkola

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dziecka niepełnosprawnego wynika konieczność

zatrudnienia nauczyciela wspomagających kształcenie tego dziecka od początku bieżącego roku

szkolnego

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 13600598-AEE3-4E84-8F45-0A5DC8F70ECA. Podpisany Strona 1




